

深圳市全新好股份有限公司 2019 年第三季度报告正文



第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人周原、主管会计工作负责人杨莎娜及会计机构负责人(会计主管人员)魏翔声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产（元）	357,317,270.31	385,709,995.47	-7.36%	
归属于上市公司股东的净资产 （元）	181,402,186.85	190,712,228.15	-4.88%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	10,050,916.50	1.84%	31,074,355.83	-3.68%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	-5,204,938.13	-316.27%	-9,310,041.30	
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润（元）	-5,204,938.13	-328.21%	7,770,047.22	-14.46%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	--	--	-21,531,245.60	
基本每股收益（元/股）	-0.0150	-317.39%	-0.0269	
稀释每股收益（元/股）	-0.0150	-317.39%	-0.0269	
加权平均净资产收益率	-2.77%	-3.39%	-5.00%	-2.74%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-21,597,867.86	本期诉讼预计负债增加及赔偿支出
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	4,817,434.90	证券投资收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	55,896.23	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,140,328.83	国债逆回购收益

减：所得税影响额	1,495,880.62	
合计	-17,080,088.52	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	20,417	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
#汉富控股有限公司	境内非国有法人	21.65%	75,000,127		质押	45,000,127
					冻结	45,000,127
深圳市博恒投资有限公司	境内非国有法人	10.82%	37,500,000	37,500,000		
陈卓婷	境内自然人	3.89%	13,493,872			
林昌珍	境内自然人	2.82%	9,772,168			
#北京朴和恒丰投资有限公司	境内非国有法人	2.36%	8,170,011			
#李强	境内自然人	1.46%	5,052,410			
南通伟易服饰有限公司	境内非国有法人	1.08%	3,736,400			
北京电子城有限责任公司	境内非国有法人	1.04%	3,615,000			
阳德惠	境内自然人	0.70%	2,436,220			
王晓峰	境内自然人	0.64%	2,204,432			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类			
			股份种类	数量		

#汉富控股有限公司	75,000,127	人民币普通股	75,000,127
陈卓婷	13,493,872	人民币普通股	13,493,872
林昌珍	9,772,168	人民币普通股	9,772,168
#北京朴和恒丰投资有限公司	8,170,011	人民币普通股	8,170,011
#李强	5,052,410	人民币普通股	5,052,410
南通伟易服饰有限公司	3,736,400	人民币普通股	3,736,400
北京电子城有限责任公司	3,615,000	人民币普通股	3,615,000
阳德惠	2,436,220	人民币普通股	2,436,220
王晓峰	2,204,432	人民币普通股	2,204,432
欣平	2,110,401	人民币普通股	2,110,401
上述股东关联关系或一致行动的说明	汉富控股为公司控股股东，与前十大股东中其他股东不存在关联关系或一致行动；深圳市博恒投资有限公司与陈卓婷、林昌珍、李强等股东于 2019 年 10 月 11 日至 14 日期间分别签署《一致行动协议书》，为一致行动人。其余股东之间未进行询证，未知其是否存在关联关系。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	股东汉富控股有限公司所持股份中有 30,000,000 股公司股份、北京朴和恒丰投资有限公司所持 8,170,011 股公司股份、李强所持 5,052,410 股公司股份办理了融资融券业务。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目变动说明

项目	期末数	期初数	变动比列(%)	变动原因
	本期发生额	上期发生额		
货币资金	10,656,881.32	6,669,715.39	59.78	主要为本期收回应收款项所致。
其他应收款	8,814,042.66	20,664,673.80	-57.35	主要为本期收回应收款项所致。
财务费用	-7,724.86	-1,125,984.99	不适用	本期存款利息收入减少。
投资收益	-6,353,739.68	4,603,773.86	-238.01	主要为出售所持证券亏损所致。
公允价值变动收益	19,393,360.35	-24,482,140.92	不适用	主要为本期持有的证券市值回升所致。
信用减值损失、资产减值损失 (损失以“-”号填列)	695,095.81	5,027,208.28	-86.17	上年同期有收回宁波泓钧大额应收款项所致。
营业外支出	21,661,151.89	1,487,761.06	1,355.96	本期计提重大诉讼案件预计负债所致。
所得税费用	5,674,847.00	-4,460,366.52	不适用	因公允价值变动重新确认相应的递延所得税资产所致。
收到其他与经营活动有关的 现金	14,158,742.49	570,676.19	2,381.05	本期收回应收款项所致。
现金及现金等价物净增加额	3,944,109.73	-1,376,974.29	不适用	主要为本期收回应收款项和证券投资所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

(一) 董事会对上年度“非标审计报告”相关情况的说明

经公司董事会认真讨论，认为公司2018年度审计机构中兴财光华发表的带强调事项段的无保留意见审计意见，客观体现了公司现阶段的状况。除此之外，公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了全新好公司2018年12月31日的财务状况以及2018年度的经营成果和现金流量。

针对强调事项段涉及事项的说明

1、相关四起未决诉讼预计负债的计提，是公司根据相关法律法规、相关《会计准则》以及本公司相关会计政策，对诉讼案件的损失金额认真、反复讨论及研究，并结合相应的法律意见书及年审会计师意见所做的估计，具有一定的依据及必要性。但具体公司应承担责任的均应以生效法律文书为准。

对此公司董事会将继续积极应诉，全力降低案件对公司造成的损失，同时密切关注案件进展情况，并及时履行信息披露义务。

2、截至本公告披露日，前述中国证券监督管理委员会对全新好公司立案调查仍在进行过程中，公司尚未收到相关的结论性意见或决定。

目前公司经营情况正常，公司正积极配合中国证券监督管理委员会的调查工作，同时将按照《深圳证券交易所股票上市规则》的规定严格履行信息披露义务。

针对上述强调事项段所涉及事项，公司董事会将通过积极努力，采取有力措施，消除其带来的相关不利影响，并加强公司经营管理，规范运作，保证并提高公司的持续经营能力。

(二) 2019年8月8日，公司收到深圳市福田区人民法院送达的《民事裁定书》((2019))粤0304财保2341号)和《查封、冻结、扣押财产通知书》((2019)粤0304执保4349号)，因公司作为被申请人之一涉及在深圳国际仲裁院审理的民间借贷纠纷一案(受案号：(2019)深国仲受3032号)，深圳市福田区人民法院根据该仲裁案件申请人谢楚安的请求，裁定查封、扣押或冻结公司银行账户及财产如下：1、冻结公司在招商银行深圳分行开立的银行账户内的存款人民币22125068元；2、轮候查封公司如下房产：现代之窗B座13M房产70%的产权份额、赛格达声停车库、现代之窗A座24及25层房产公司所占产权份额、赛格工业大厦2栋第五层房产、新秀村48栋302及702房。

(三) 2019年8月12日，公司再次收到深圳市福田区人民法院送达的《民事裁定书》((2019))粤0304财保2344号)和《查封、冻结、扣押财产通知书》((2019)粤0304执保4346号)，根据深圳国际仲裁院审理的民间借贷纠纷一案(受案号：(2019)深国仲受3033号)中，申请人谢楚安请求保全被申请人名下价值60,310,862元的财产的申请，公司作为被申请人之一，深圳市福田区人民法院根据该仲裁案件申请人的申请，裁定查封、扣押或冻结公司银行账户及财产如下：1、轮候冻结公司在招商银行深圳分行开立的银行账户内的存款人民币0元；2、轮候查封公司如下房产：现代之窗B座13M房产70%的产权份额、赛格达声停车库、现代之窗A座24及25层房产公司所占产权份额、赛格工业大厦2栋第五层房产、新秀村48栋302及702房。

(四) 2017年，公司为配合产业战略转型的发展需求，与公司原第一大股东北京泓钧资产管理有限公司(以下简称“北京泓钧”)及其他专业机构合作设立产业并购基金——宁波梅山保税港区佳杉资产管理合伙企业(有限合伙)(以下简称“佳杉资产”或“并购基金”)，收购了明亚保险经纪有限公司(以下简称“明亚保险经纪”)66.67%股权。根据并购基金成立时与各投资人签署的相关协议约定，在基金到期时，北京泓钧回购优先级和中间级合伙人的合伙份额，全新好为北京泓钧的回购义务进行差额补足，并因承担的差额补足金额获得回购的相应的优先级和中间级份额。回购及差额补足属于实质意义上对优先级和中间级的担保行为，全新好本次为优先级和中间级提供担保的金额不超过77400万元。

2018年5月22日，北京泓钧将其持有的全部公司股份转让给汉富控股有限公司(“汉富控股”)，汉富控股成为公司新的控股股东。转让时，北京泓钧承诺在半年内解除上市公司在佳杉基金中的担保责任，汉富控股对北京泓钧的承诺承担连带保证责任。北京泓钧的上述承诺后经三次延期，现变更为在2019年11月22日前解除上市公司在佳杉基金中的担保责任，公司董事会将积极督促相关方按期履行承诺并及时履行信息披露义务。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源
境内外股票	600455	博通股份	21,569,486.25	公允价值计量	12,428,748.00	1,656,036.00		0.00	0.00	1,656,036.00	14,084,784.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	000338	潍柴动力	7,928,419.38	公允价值计量		-273,475.65		26,894,135.35	14,731,045.28	-1,647,450.07	10,344,840.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	000929	兰州黄河	41,939,973.82	公允价值计量	17,599,140.00	18,684,333.65		11,688,760.23	26,304,637.93	5,572,737.00	8,556,000.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	000502	绿景控股	4,386,977.37	公允价值计量	3,176,800.00	-392,920.00		0.00	0.00	-392,920.00	2,783,880.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	600362	江西铜业	2,206,258.19	公允价值计量		-67,402.23		11,893,919.51	9,566,980.40	-195,021.54	2,227,350.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	300760	迈瑞医疗	436,859.39	公允价值计量		5,844.61		509,669.29	74,399.05	7,433.76	442,704.00	其他权益工具投资	自筹
境内外股票	002049	紫光国微	489,454.67	公允价值计量		-55,189.67		489,454.67	0.00	-55,189.67	434,265.00	交易性金融资产	自筹

境内外股票	300136	信维通讯	355,904.72	公允价值计量		2,095.28		355,904.72	0.00	2,095.28	358,000.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	300308	中际旭创	323,214.62	公允价值计量		-38,734.62		323,214.62	0.00	-38,734.62	284,480.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	000568	泸州老窖	2,274,503.81	公允价值计量		5,858.38		5,103,562.04	5,591,903.39	595,261.35	85,220.00	交易性金融资产	自筹
期末持有的其他证券投资			1,287,835.40	--	64,607,446.35			3,458,171.816.27	3,484,622.622.54	1,089,639.64	39,246,279.72	--	--
合计			83,198,887.62	--	97,812,134.35	19,526,445.75	0.00	3,515,430.436.70	3,540,891.588.59	6,593,887.83	78,847,802.72	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期			2018 年 12 月 18 日										
证券投资审批股东会公告披露日期（如有）			2019 年 01 月 03 日										

五、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。